CENTRO UNIVERSITÁRIO AUTÔNOMO DO BRASIL – UNIBRASIL

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – PROPPEx

EDITAL Nº 09/2018

PARECER FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA -
PROINC

A Pró-Reitoria de Pós-graduação, Pesquisa, Extensão e Assuntos Comunitários – PROPPEx torna público a
divulgação dos candidatos classificados conforme o número de vagas e os de cadastro reserva para o
Programa Institucional de Iniciação Científica – PROINC, aberto através do edital 02/2018.

Em caso de dúvidas o aluno deverá comparecer pessoalmente a PROPPEx ou enviar email para
pesquisa@unibrasil.com.br, para obter esclarecimentos.

CURSO NOME LINHA DE PESQUISA
SITUAÇÃO

FINAL

ARQUITETURA
E URBANISMO

LUIZA OLIVEIRA KOSSATZ BIOARQUITETURA - PROFª LUCIANA ADELMANN VOLUNTÁRIO

GABRIELE DO ROCIO SANTOS
XAVIER

BIOARQUITETURA - PROFª LUCIANA ADELMANN VOLUNTÁRIO

FRANCIELI TELES DE OLIVEIRA
FORNARI

BIOARQUITETURA - PROFª LUCIANA ADELMANN VOLUNTÁRIO

BIOMEDICINA

ISABELA MUNHOZ PEREIRA VON
HELB LUIZ

CIÊNCIAS FORENSES - PROF THIAGO YUITI CASTILHO
MASSUDA

VOLUNTÁRIO

ANA CAROLINA BARBOSA
CIÊNCIAS FORENSES - PROF THIAGO YUITI CASTILHO

MASSUDA
VOLUNTÁRIO

LARISSA HORA DA MOTTA
CIÊNCIAS FORENSES - PROF THIAGO YUITI CASTILHO

MASSUDA
CADASTRO
RESERVA

CAETANO DE LIMA VENTURA DO
NASCIMENTO

CIÊNCIAS FORENSES - PROF THIAGO YUITI CASTILHO
MASSUDA

CADASTRO
RESERVA

ALINE CORREIA DO NASCIMENTO
CIÊNCIAS FORENSES - PROF THIAGO YUITI CASTILHO

MASSUDA
CADASTRO
RESERVA

GUILHERME BONANCIM DOS
SANTOS

FARMACOGENETICA - PROFª ADRIANA DE OLIVEIRA
CHRISTOFF

VOLUNTÁRIO

ALINE PORTELA KOTAKA
ESTUDO CLÍNICO MOLECULAR E TERAPÊUTICO DE DOENÇAS

GENÉTICAS - PROFª LILIAN PEREIRA FERRARI
VOLUNTÁRIO

CAMILA DOS SANTOS CAVALCANTI
ESTUDO CLÍNICO MOLECULAR E TERAPÊUTICO DE DOENÇAS

GENÉTICAS - PROFª LILIAN PEREIRA FERRARI
VOLUNTÁRIO

MATEUS CESAR DA COSTA DE OLIVEIRA
ANÁLISES CLÍNICAS/NUTRIGENÉTICA - PROFª LIANA ALVES DE

OLIVEIRA
VOLUNTÁRIO

CAROLINE DOS SANTOS
CAVALCANTI

ANÁLISES CLÍNICAS - PROFª RAYANA ARIANE PEREIRA MACIEL VOLUNTÁRIO

ANA PAULA DA SILVA
ESTUDOS EM BIOINFORMÁTICA E GENÔMICA - PROF BENISIO

FERREIRA DA SILVA FILHO
VOLUNTÁRIO

RENATA VIEIRA DOS SANTOS
ESTUDOS EM BIOINFORMÁTICA E GENÔMICA - PROF BENISIO

FERREIRA DA SILVA FILHO
VOLUNTÁRIO

JULIANA VOGLER DE ARRUDA
FISIOPATOLOGIA E FISIOLOGIA EXPERIMENTAL - PROFª

CAMILA APARECIDA MORAES MARQUES
VOLUNTÁRIO

ANDRYELLY MATOSO ONCOLOGIA - PROFª JEANINE MARIE NARDIN BOLSISTA

mailto:pesquisa@unibrasil.com.br

DIREITO

LAURA RORATTO SANTIAGO
POLÍTICAS PÚBLICAS E REGULAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

NO BRASIL - PROF JOSÉ OSÓRIO DO NASCIMENTO NETO
BOLSISTA

SAMIRA YUME YOUSSEIF DUQUE
REGNIEL

POLÍTICAS PÚBLICAS E REGULAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR
NO BRASIL - PROF JOSÉ OSÓRIO DO NASCIMENTO NETO

VOLUNTÁRIO

BARBARA DUARTE DA SILVA
CONSTITUIÇÃO E CONDIÇÕES MATERIAIS DA DEMOCRACIA -

PROF MARCOS AUGUSTO MALISKA
BOLSISTA

MATHEUS MOREIRA
CONSTITUIÇÃO E CONDIÇÕES MATERIAIS DA DEMOCRACIA -

PROF MARCOS AUGUSTO MALISKA
BOLSISTA

GUILHERME HENRIQUE BECHER
MORAES

CONSTITUIÇÃO E CONDIÇÕES MATERIAIS DA DEMOCRACIA -
PROF MARCOS AUGUSTO MALISKA

VOLUNTÁRIO

GABRIELA OROWICZ
DIREITOS HUMANOS, CONSTITUCIONAL, ELEITORAL - PROFª

ANA CLAUDIA SANTANO
VOLUNTÁRIO

ANA CAROLINA RUNFE
DIREITO E POLÍTICAS PÚBLICAS - PROF ALEXANDRE GODOY

DOTTA
VOLUNTÁRIO

JEAN LUCAS DOS SANTOS
DIREITO E POLÍTICAS PÚBLICAS - PROF ALEXANDRE GODOY

DOTTA
VOLUNTÁRIO

NICOLAS DE CASTRO
TRIBUTAÇÃO E DIREITOS FUNDAMENTAIS - PROF OCTAVIO

CAMPOS FISCHER
VOLUNTÁRIO

ENGENHARIA
ELÉTRICA

NATALIE CRISTINE SCROBOT RECICLAGEM DO LIXO ELETRÔNICO - PROF FERNANDO FELICE BOLSISTA

ISABELA CRISTINA MALLET BATISTA DA
SILVA

RECICLAGEM DO LIXO ELETRÔNICO - PROF FERNANDO FELICE VOLUNTÁRIO

WELLINTHON DA SILVEIRA KIILLER
SOLUÇÕES ALTERNATIVAS PARA A GERAÇÃO DE ENERGIA

ELÉTRICA - PROF FERNANDO FELICE
VOLUNTÁRIO

SAMUEL KOJICOVSKI
SOLUÇÕES ALTERNATIVAS PARA A GERAÇÃO DE ENERGIA

ELÉTRICA - PROF FERNANDO FELICE
VOLUNTÁRIO

CASSIO OLIVEIRA SILVA
SOLUÇÕES ALTERNATIVAS PARA A GERAÇÃO DE ENERGIA

ELÉTRICA - PROF FERNANDO FELICE
VOLUNTÁRIO

KARINE DE SOUZA
SOLUÇÕES ALTERNATIVAS PARA A GERAÇÃO DE ENERGIA

ELÉTRICA - PROF FERNANDO FELICE
VOLUNTÁRIO

VICTOR MASSARU BLOK MOTTER
SOLUÇÕES ALTERNATIVAS PARA A GERAÇÃO DE ENERGIA

ELÉTRICA - PROF FERNANDO FELICE
VOLUNTÁRIO

FARMÁCIA

MATHEUS SKRCEK RIBEIRO DOS SANTOS
FARMACOGENETICA - PROFª ADRIANA DE OLIVEIRA

CHRISTOFF
VOLUNTÁRIO

LEYLIANE TEIXEIRA DIAS DOS SANTOS
FARMACOGENETICA - PROFª ADRIANA DE OLIVEIRA

CHRISTOFF
VOLUNTÁRIO

AMANDA MUNIZ DOS SANTOS DE LIMA
FARMACOGENETICA - PROFª ADRIANA DE OLIVEIRA

CHRISTOFF
VOLUNTÁRIO

WILLYANE KAREN LISIK
FARMACOGENETICA - PROFª ADRIANA DE OLIVEIRA

CHRISTOFF
VOLUNTÁRIO

JAQUELINE CORREIA ONCOLOGIA - PROFª JEANINE MARIE NARDIN VOLUNTÁRIO

ANDRÉ GUILHERME PORTELA DE PAULA PRODUTOS NATURAIS - PROFª CRISTINA PEITZ DE LIMA BOLSISTA

DANIELLE SCHAMBERG JARNO PRODUTOS NATURAIS - PROFª CRISTINA PEITZ DE LIMA DESISTENTE

NATÁLIA PEREIRA FERNANDES PRODUTOS NATURAIS - PROFª CRISTINA PEITZ DE LIMA VOLUNTÁRIO

ADRIADNE CRUZ DA SILVA PRODUTOS NATURAIS - PROFª CRISTINA PEITZ DE LIMA VOLUNTÁRIO

GABRIELA SILVEIRA ACOSTA PRODUTOS NATURAIS - PROFª CRISTINA PEITZ DE LIMA VOLUNTÁRIO

DANIELE ARGENTA KRESTA PRODUTOS NATURAIS - PROFª CRISTINA PEITZ DE LIMA VOLUNTÁRIO

FISIOTERAPIA

BARBARA DA SILVA BRAGA
FISIOTERAPIA DESPORTIVA - PROFª RACHEL SCHETTERT DE

CAMARGO
BOLSISTA

KASSIANY LARYSSA DEVEROS
FISIOTERAPIA DESPORTIVA - PROFª RACHEL SCHETTERT DE

CAMARGO
VOLUNTÁRIO

VICTÓRIA SIMPIONI PATRINHANI
FISIOTERAPIA DESPORTIVA - PROFª RACHEL SCHETTERT DE

CAMARGO
VOLUNTÁRIO

NUTRIÇÃO

ANA LUCIA MOREIRA
NUTRIÇÃO MATERNO INFANTIL - PROFª EDILCEIA

DOMINGUES DO AMARAL RAVAZZANI
BOLSISTA

GABRIELLE SALA
NUTRIÇÃO MATERNO INFANTIL - PROFª EDILCEIA

DOMINGUES DO AMARAL RAVAZZANI
VOLUNTÁRIO

PAOLA SPRADA NUTRIGENÉTICA - PROFª LIANA ALVES DE OLIVEIRA VOLUNTARIO

MATEUS GUGEL DA SILVA NUTRIGENÉTICA - PROFª LIANA ALVES DE OLIVEIRA
CADASTRO
RESERVA

SCHEILA SCHMAIDRE
ALIMENTOS ANTIOXIDANTES - PROFª CRISTINA PEITZ DE

LIMA
VOLUNTÁRIO

KELLY CRISTINA STRAPASSON
ALIMENTOS ANTIOXIDANTES - PROFª CRISTINA PEITZ DE

LIMA
CADASTRO
RESERVA

PSICOLOGIA

EVERTON DA SILVA CARNEIRO
ECONOMIA COMPORTAMENTAL - PROF MARCOS JOSÉ

VALLE
VOLUNTÁRIO

EMANUELE NAVA
PSICANÁLISE E SAÚDE MENTAL - PROFª ADRIANE

WOLLMANN
VOLUNTÁRIO

ELISEU BAHNERT JUNIOR
PSICANÁLISE E SAÚDE MENTAL - PROFª ADRIANE

WOLLMANN
BOLSISTA

MONYCA THAYSE DANIELSKI ABUSO SEXUAL - PROFª GRACIELA SANJUTÁ SOARES FARIA VOLUNTÁRIO

SUELEN CAVALHEIRO PSICOTERAPIA CORPORAL - PROF CRISTIAN ALENCAR VOLUNTÁRIO

PUBLICIDADE E
PROPAGANDA

ANDERSON MAYER ARSENO
DESENVOLVIMENTO DE JOGOS ELETRÔNICOS DE

COMUNICAÇÃO - PROF RODOLFO STANCKI
BOLSISTA

GABRIEL CAMPOS DE SOUSA
DESENVOLVIMENTO DE JOGOS ELETRÔNICOS DE

COMUNICAÇÃO - PROF RODOLFO STANCKI
VOLUNTÁRIO

Curitiba, 3 de julho de 2018.

_____________________________________________
PROF. VALTER FERNANDES DA CUNHA FILHO

PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
UNIBRASIL